АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕЦАРЫНСКОГО  СЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

“10” июля 2009 г.                                              № 20                                п. Большой Царын

«О проведении эвакуационных мероприятий в чрезвычайных ситуациях на территории  Большецарынского сельского муниципального образования  в мирное и военное время»

В целях координации деятельности эвакуационных мероприятий Большецарынского сельского муниципального образования, а также во исполнение федеральных законов «О гражданской обороне» и «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» постановляю:

1. Председателю эвакуационной комиссии разработать План основных эвакуационных мероприятий в чрезвычайных ситуациях в мирное и военное время, для чего:

- составить список лиц, подлежащих эвакуации из зоны возможной ЧС;

- разработать схему оповещения личного состава эвакуационной комиссии;

- произвести расчет на проведение мероприятий по эвакуации;

- произвести расчет расселения рабочих и служащих  и членов их семей из  зоны возможной ЧС;

- подготовить план рассредоточения и эвакуации населения;

- взять на учет весь транспорт для его использования в целях эвакуации населения из зоны возможной ЧС.

2. Для сбора, учета, формирования, обеспечения и отправки колонн эвакуируемого населения создать эвакуационную группу (ЭГ), сборный эвакуационный пункт (СЭП), промежуточный пункт эвакуации (ППЭ) и пункт выдачи средств индивидуальной защиты (ПВ СИЗ).

3. Председателю эвакуационной комиссии Большецарынского сельского муниципального образования организовать практическое обучение личного состава эвакуационной комиссии действиям по предназначению, осуществлять методическое руководство при проведении подготовительных мероприятий к организации эвакуации.

4. Планирование мероприятий, требующих финансовых затрат, материально-технических средств и трудовых ресурсов осуществлять во взаимодействии с организациями и объектами расположенными на территории сельского муниципального образования в установленном порядке.

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  Камалову Л.М.

Глава Администрации Большецарынского

 сельского муниципального образования                                                                     С.Батыров